ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

 «21»  ноября  2025  года                                                                              № 1231

Об итогах проведения муниципального

этапа областного конкурса детских

телестудий «ТелеИдея»

Во исполнение приказа отдела образования администрации

Красненского района от 16.09.2025г. № 983 «О проведении муниципального

этапа областного конкурса детских телестудий «ТелеИдея», был организован

и проведен муниципальный этап областного конкурса детских телестудий

«ТелеИдея»  (далее Конкурс).

На основании вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить итоги Конкурса.

2. Признать победителями и призерами Конкурса по номинациям:

Номинация «Cпециальный репортаж»

1 место - Останкова Екатерина, обучающаяся МОУ «Кругловская оош им.

А.М. Жданова», руководитель Геращенко Дарья Дмитриевна;

2 место –  Еньшина Альбина, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош»,

руководитель Шеншина Наталья Николаевна;

3 место – не присуждать.

Номинация

«Информационный сюжет»

1 место - Чехонадских Лаурита, Лутфуллина Дарья, Семенова Алина,

обучающиеся МОУ «Кругловская оош им. А.М. Жданова», руководитель

Коротоножкина Ольга Витальевна;

2 место –  Коротоножкина Альбина, обучающаяся МОУ «Красненская сош

им. М.И. Светличной», руководитель Глушецкая Елена Яковлевна;

3 место – не присуждать.

Номинация

«Копилка методических идей»

1 место – Шеншина Наталья Николаевна - учитель географии ОГБОУ

«Новоуколовская сош»;

1 место – Зенина Инна Николаевна - учитель начальных классов МОУ

«Красненская сош им. М.И. Светличной»;

2 место –  Попова Любовь Николаевна – учитель начальных классов МОУ

«Красненская сош им. М.И. Светличной»;

3 место – Антипенко Татьяна Борисовна - педагог психолог, Попова Ольга

Сергеевна - учитель-логопед МОУ «Красненская сош им. М.И. Светличной»;

3 место – Чамор Ольга Николаевна, Головина Ольга Владимировна,

методисты МБУ ДО «Дом детского творчества»;

3 место – Федосова Ольга Николаевна, Ряполова Светлана Васильевна,

педагоги - организаторы МБУ ДО «Дом детского творчества».

3. Победителей  муниципального этапа Конкурса наградить грамотами

отдела образования администрации Красненского района.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Активизировать работу по поддержке детских телестудий,

раскрытию творческих способностей детей и подростков.

4.2. Учитывать результаты муниципального этапа регионального

конкурса при распределении стимулирующей части оплаты труда.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела образования

администрации  Красненского района                                  О.М. Красюк

	ПРИКАЗ